Администрация города Благовещенска

                            Амурской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               г. Благовещенск

19.09.2013               № 4804

О проведении конкурсов на право

заключения договоров на

обслуживание муниципальных

автомобильных маршрутов

регулярных перевозок

На основании Закона Амурской области от 22.12.2004 № 394-ОЗ «Об

автомобильном пассажирском транспорте в Амурской области», постановления

Правительства Амурской области от 03.06.2011 № 364 «Об утверждении

Порядка проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных

и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего

пользования», постановления администрации города Благовещенска от

31.05.2013 № 2830 «Об утверждении муниципальной маршрутной сети и

условий обслуживания маршрутов на территории муниципального образования

города Благовещенска», постановления администрации города Благовещенска

от 06.06.2013 № 2852 «Об утверждении конкурсной документации по

проведению конкурсов на право заключения договоров на обслуживание

муниципальных автомобильных маршрутов регулярных перевозок»

постановляю:

1. Провести 21.10.2013 следующие конкурсы:

1.1. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 1

«Благовещенск - с. Белогорье - п. Мухинка»;

1.2. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 13 «м-н

«Благовещенск» - п. Моховая падь - база «Снежинка»;

1.3. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 17 «м-н

«Благовещенск» - п. Моховая падь - база «Снежинка»;

1.4. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 20 «БТТС

- Асфальтный завод».

consultantplus://offline/main?base=RLAW080;n=36314;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW080;n=23077;fld=134

1.5. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 38

«Астрахановка – КПП – Областная больница – им. Калинина – им. Ленина

(мост)».

2. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурсов на

право заключения договоров на обслуживание муниципальных автомобильных

маршрутов регулярных перевозок согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Уполномочить управление по развитию потребительского рынка и

услуг от имени администрации города Благовещенска на осуществление

следующих действий:

3.1. Осуществление приѐма заявок и приложенных к ним документов от

претендентов на участие в конкурсе, в установленные сроки и в соответствии с

Порядком проведения конкурса на обслуживание муниципальных,

пригородных и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего

пользования, утвержденным постановлением Правительства Амурской области

от 03.06.2011 № 364;

3.2. Передачу в конкурсную комиссию заявок претендентов и

приложенных к ним документов, журнала заявок;

3.3. Направление уведомления победителю или его уполномоченному

представителю о признании участника конкурса победителем с указанием

времени и места заключения договора на обслуживание муниципального

автомобильного маршрута регулярных перевозок;

3.4. Обеспечение размещения информационного сообщения об итогах

конкурса на обслуживание муниципальных автомобильных маршрутов

регулярных перевозок на официальном сайте администрации города

Благовещенска http://www.admblag.ru и в официальном печатном издании

газете «Благовещенск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Благовещенска http://www.admblag.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Благовещенска А.И. Кузакова.

Глава администрации

города Благовещенска              П.В.Березовский

 Приложение к постановлению

администрации города

Благовещенска

от 19.09.2013 № 4804

Информационное сообщение о проведении конкурсов

на право заключения договоров на обслуживание муниципальных

автомобильных маршрутов регулярных перевозок

1. На основании Закона Амурской области от 22.12.2004 № 394-ОЗ «Об

автомобильном пассажирском транспорте в Амурской области», постановления

Правительства Амурской области от 03.06.2011 № 364 «Об утверждении

Порядка проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных

и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего

пользования» (далее - Порядок), постановления администрации города

Благовещенска от 31.05.2013 № 2830 «Об утверждении муниципальной

маршрутной сети и условий обслуживания маршрутов на территории

муниципального образования города Благовещенска», постановления

администрации города Благовещенска от 06.06.2013 № 2852  «Об утверждении

конкурсной документации по проведению конкурсов на право заключения

договоров на обслуживание муниципальных автомобильных маршрутов

регулярных перевозок» администрация города Благовещенска (далее -

организатор перевозок) в лице Управления по развитию потребительского

рынка и услуг проводит «21» октября 2013 года в 11:00 часов по адресу: г.

Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 101 конкурсы на право заключения

договоров на обслуживание муниципальных автомобильных маршрутов

регулярных перевозок:

1.1. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 1

«Благовещенск - с. Белогорье - п. Мухинка»;

1.2. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 13 «м-н

«Благовещенск» - п. Моховая падь - база «Снежинка»;

1.3. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 17 «м-н

«Благовещенск» - п. Моховая падь - база «Снежинка»;

1.4. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 20 «БТТС

- Асфальтный завод».

1.5. Конкурс на право заключения договора на обслуживание

муниципального автомобильного маршрута регулярных перевозок № 38

«Астрахановка – КПП – Областная больница – им. Калинина – им. Ленина

(мост)».

consultantplus://offline/main?base=RLAW080;n=36314;fld=134;dst=100049
consultantplus://offline/main?base=RLAW080;n=23077;fld=134

Местонахождение организатора перевозок: г. Благовещенск, ул. Ленина,

108/2, контактный телефон: 99-18-09, 99-18-10, почтовый адрес: г.

Благовещенск, ул. Ленина, 133, адрес электронной почты: info@admblag.ru.

2. Условия обслуживания маршрута регулярных перевозок, представлены

в приложении № 1,  к настоящему Информационному сообщению.

Маршруты движения автобусов утверждены постановлением

администрации города Благовещенска от 31.05.2013 № 2830 «Об утверждении

муниципальной маршрутной сети и условий обслуживания маршрутов на

территории муниципального образования города Благовещенска»

3. Предметом конкурса  является право на заключение договора на

обслуживание муниципального автомобильного маршрута регулярных

перевозок муниципальной маршрутной сети г. Благовещенска.

Договор заключается на срок 5 лет.

Договор заключается не ранее чем через десять дней со дня

опубликования информационного сообщения об итогах конкурса в

официальном печатном издании.

Оформленный и подписанный организатором перевозок и заверенный его

печатью договор подписывается победителем конкурса в срок не позднее 30

дней после утверждения протокола о результатах конкурса.

Договор считается пролонгированным на тот же срок при условии, если не

менее чем за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон

не заявит о его расторжении.

4. В конкурсе могут участвовать юридические лица и индивидуальные

предприниматели или их группы, заключившие между собой Соглашение о

совместном обслуживании маршрута, имеющие лицензии на перевозку

пассажиров и способные обеспечить исполнение заданных условий

обслуживания маршрута.

Для участия в конкурсе претендент (лично или через своего

представителя) в срок до «21» октября 2013 года должен представить

организатору перевозок заявку на участие в конкурсе и приложенные к ней

документы в соответствии с требованиями конкурсной документации.

Заявка подается в письменной форме в запечатанном конверте. На

конверте указывается наименование и адрес организатора перевозок, предмет

конкурса, на участие в котором подается заявка, наименование организации

(для юридического лица), или фамилия, имя отчество (для физического лица,

зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя).

Все листы заявки на участие в конкурсе должны быть прошиты и

пронумерованы. Заявка на участие в конкурсе должна содержать опись

входящих в состав документов, скреплена печатью претендента и подписана

претендентом или лицом, уполномоченным претендентом.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется

доверенность.

При подаче заявки физическое лицо представляет документ,

удостоверяющий личность.

Заявка (с приложенными к ней документами) регистрируется

организатором перевозок в журнале приѐма заявок с присвоением каждой

заявке номера и с указанием даты и времени приѐма документов.

По требованию претендента, подавшего заявку, организатор перевозок

выдает расписку в ее получении с указанием даты и времени получения.

До даты и времени вскрытия конвертов претендент имеет право изменить

или отозвать зарегистрированную заявку путѐм письменного уведомления

организатора перевозок.

5. Конкурсную документацию заинтересованные юридические лица и

индивидуальные предприниматели могут получить с «20» сентября по «21»

октября 2013 года в рабочие дни с 09:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 106.

Дополнительно, для ознакомления, конкурсная документация размещена

на официальном сайте организатора перевозок: http://www.admblag.ru.

6. Приѐм заявок и прилагаемых к ним документов производится с «20»

сентября по «20» октября 2013 года в рабочие дни с 09:00 до 13:00 часов и с

14:00 до 18:00 часов, по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 106.

7. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе производится

«21» октября 2013 года в 11:00 часов по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина,

108/2, каб. 101.

8. Осмотр транспортных средств производится  «22» октября 2013 года с

9:30 до 17:30 по адресу: г. Благовещенск, ул. Калинина, 114.

9. Рассмотрение заявок и приложенных к ним документов производится

«23» октября 2013 года по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 101,

с 09:00 до 13:00 часов.

Подведение итогов конкурсов состоится «24» октября 2013 года по

адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 101, в с 09:30 до 13:00 часов.

10. Ознакомиться с графиком работы конкурсной комиссии можно по

адресу: г.Благовещенск, ул. Ленина, 108/2, каб. 106, или по телефонам:

99-18-09,  99-18-10.

11. Победителем конкурса признается участник, набравший наибольшую

сумму баллов в соответствии с Перечнем оцениваемых показателей,

утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 3 июня

2011 года № 364 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на

обслуживание муниципальных, пригородных и межмуниципальных

регулярных автобусных маршрутов общего пользования».

 В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе не

подано ни одной заявки на участие в конкурсе, в протокол вносится

информация о признании конкурса несостоявшимся.

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе

подана только одна заявка, конкурс признается несостоявшимся. Конверт с

указанной заявкой вскрывается и указанная заявка рассматривается и

оценивается в порядке, установленном пунктами 37 - 40 Порядка.

В случае соответствия данной заявки требованиям и условиям,

предусмотренным конкурсной документацией, конкурсная комиссия

направляет организатору перевозок в течение трех рабочих дней со дня

подписания протокола рассмотрения заявок документы для заключения

договора с участником конкурса, подавшим данную заявку на участие в

конкурсе.

Договор заключается в порядке, предусмотренном пунктами 46 - 52

http://www.admblag.ru/

Порядка.

12. Информационное сообщение об итогах конкурса размещается на

официальном сайте организатора перевозок http://www.admblag.ru. в течение

трех рабочих дней после утверждения протокола о результатах конкурса, а

также в официальном печатном издании газете «Благовещенск» в течение семи

рабочих дней с момента подписания протокола.

http://www.admblag.ru/

 Приложение № 1к

информационному сообщению о

проведении конкурсов

от 19.09.2013 № 4804

№

марш

рута

Название

маршрута

Категория

транспорт

ного

средства

Начало

движения,

_ч_мин

Окончание

движения,

_ч_мин

Количество

выполняемых

рейсов в

будние/выход

ные дни, мин

*

1

«Благовещенск - с.

Белогорье - п.

Мухинка»

М3 06:30 21:30 не менее 11

13

«м-н

«Благовещенск» -

п. Моховая падь -

база «Снежинка»

М3 05:50 19:55 13

17

«м-н «Благовещенск»

- п. Моховая падь -

база «Снежинка»

М2, М3 06:40 14:40 3

20
«БТТС -

Асфальтный завод»
М3 06:10 22:25 21

№

марш

рута

Название

 маршрута

Категория

транспортного

средства

Начало

движения,

_ч_мин

Окончание

движения,

_ч_мин

Интервал движения, будние дни/выходные дни,

мин*

06:30 –

09:00

09:00 –

17:00

17:00 –

19:00

19:00 –

22:00

38

 «Астрахановка – КПП –

Областная больница – им.

Калинина – им. Ленина (мост)»

М2, М3 06:30 22:00 8-10/12-15 8-10/12-15 8-10/12-15 8-10/12-15

* В соответствии с п. 6 статьи 5 Закона Амурской области от 22.12.2004 № 394-ОЗ «Об автомобильном пассажирском

транспорте в Амурской области» перевозчик вправе в пределах срока действия договора изменить по согласованию с

организатором перевозок расписание движения по маршруту.